Об утверждении Плана мероприятий по внедрению в процесс обучения на всех
уровнях образования современных методик и технологий с учетом опыта автономной
организации образования "Назарбаев Университет", автономной организации
образования "Назарбаев Интеллектуальные школы", некоммерческого акционерного
общества "Холдинг "Кәсіпқор"

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 15 мая 2012 года № 98-р
      1. Утвердить прилагаемый  мероприятий по внедрению в процесс обучения на План
всех уровнях образования современных методик и технологий с учетом опыта
автономной организации образования «Назарбаев Университет», автономной
организации образования «Назарбаев Интеллектуальные школы», некоммерческого
акционерного общества «Холдинг «Кәсіпқор» (далее – План).
      2. Автономной организации образования «Назарбаев Университет», автономной
организации образования «Назарбаев Интеллектуальные школы», некоммерческому
акционерному обществу «Холдинг «Кәсіпқор» представлять в Министерство
образования и науки Республики Казахстан информацию о ходе выполнения
мероприятий в соответствии со сроками, указанными в Плане.
      3. По итогам полугодия Министерству образования и науки Республики Казахстан
обеспечить представление в Правительство Республики Казахстан сводной
и н ф о р м а ц и и  о  х о д е  и с п о л н е н и я  П л а н а .
      4. Контроль за исполнением Плана возложить на Заместителя Премьер-Министра
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  О р ы н б а е в а  Е . Т .
      5. Настоящее распоряжение вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр К.                         К. Масимов
У т в е р ж д е н
р а с п о р я ж е н и е м  П р е м ь е р - м и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

 2012 года № 98-рот 15 мая

План мероприятий
по внедрению в процесс обучения на всех уровнях образования
современных методик и технологий с учетом опыта автономной
организации образования «Назарбаев Университет», автономной
организации образования «Назарбаев Интеллектуальные школы»,
некоммерческого акционерного общества «Холдинг «Кәсіпқор»

№
П/
н

Наименование
мероприятия

Ответственный
и с п о л н и т е л ь
(соисполнитель)

Ф о р м а
завершения

С р о к
исполне-
ния

Предпола-
г а е м ы е
расходы

1 2 3 4 5 6

1

Заседания рабочих
г р у п п  п о
внедрению в
процесс обучения
о п ы т а  А О О
«Назарбаев
Университет», АОО
«Назарбаев
Интеллектуальные
школы», НАО
« Х о л д и н г
«Кәсіпқор»

МОН, АОО «Назарбаев
Университет» (по
согласованию), АОО
« Н а з а р б а е в
Интеллектуальные школы»
(по согласованию), НАО
«Холдинг «Кәсіпқор» (по
согласованию)

Заседания
рабочих групп

М а й -
декабрь
2012 года

Н е
требуются

2

Организация на
августовских
совещаниях
педагогических
кадров 2012 года
работы секций по
внедрению в
процесс обучения
организаций
с р е д н е г о
образования
современных
м е т о д и к  и
технологий с
учетом опыта АОО
«Назарбаев
Интеллектуальные
школы»

МОН, АОО «Назарбаев
Интеллектуальные школы»
(по согласованию)

Примерная
т е м а т и к а
секций по
внедрению
опыта АОО
«Назарбаев
Интеллектуаль-
ные школы"

И ю л ь
2012 года

Н е
требуются

3

В н е с е н и е  в
Администрацию
Президента
Республики
Казахстан доклада
Главе государства
по внедрению в
процесс обучения
на всех уровнях
образования
современных
м е т о д и к  и
технологий с
учетом опыта АОО
«Назарбаев
Университет», АОО
«Назарбаев
Интеллектуальные
школы», НАО

МОН,  ИАЦ,  АОО
«Назарбаев Университет»
(по согласованию), АОО
« Н а з а р б а е в
Интеллектуальные школы»
(по согласованию), НАО
«Холдинг «Кәсіпқор» (по
согласованию)

Доклад Июнь 2012
года

« Х о л д и н г
«Кәсіпқор»

Н е
требуются

4

Организация
переподготовки и
п о в ы ш е н и я
квалификации
преподавателей в
рамках подготовки
к  о т к р ы т и ю
межрегионального
профессионального
центра подготовки
и переподготовки
кадров в городе
Атырау

М О Н ,
НАО «Холдинг Кәсіпқор»
(по согласованию)

Информация
Министру
образования и
науки

Август
2012 года

В пределах
средств,
предусмот-
ренных в
р а м к а х
бюджетной
программы
0 2 3
«Повышение
квалификации
и
переподго-
товка кадров
государст-
в е н н ы х
организаций
образования»

5

Организация
о б у ч е н и я
менеджеров и
п е д а г о г о в
организаций
технического и
профессионального
образования на
базе колледжа
« Н а н ь я н г
Политехник»
(Сингапур)

МОН, НАО «Холдинг
К ә с і п қ о р »  ( п о
согласованию)

Информация
Министру
образования и
науки

Декабрь
2012 года

В пределах
средств,
предусмот-
ренных в
р а м к а х
бюджетной
программы
0 2 3
«Повышение
квалифика-
ц и и  и
переподго-
товка кадров
государст-
в е н н ы х
организаций
образования»

6

Содействие в
использовании
веб-материалов по
предметам,
размещенных на
с а й т е  А О О
«Назарбаев
Интеллектуальные
школы», учителями
базовых школ

МОН, АОО «Назарбаев
Интеллектуальные школы»
(по согласованию)

Информационное
письмо

Постоянно Н е
требуются

Организация
р а б о т ы  п о
обеспечению
п о в ы ш е н и я
квалификации
у ч и т е л е й

В пределах
средств,
предусмот-
ренных в
р а м к а х
бюджетной
программы

7
общеобразователь-
ных школ РК по
опыту НИШ на
курсах центра
педагогического
мастерства,
институтов
п о в ы ш е н и я
квалификации МОН

МОН
Информации
регионов в
МОН

Постоянно
0 2 3
«Повышение
квалификации
и
переподго-
товка кадров
государст-
в е н н ы х
организаций
образования»

      Примечание :  расшифровка  аббревиатур:
      МОН – Министерство образования и науки Республики Казахстан
      ИАЦ – информационно-аналитический центр
      АОО «Назарбаев Университет» - автономная организация образования «Назарбаев
У н и в е р с и т е т »
      АОО «Назарбаев Интеллектуальные школы»- автономная организация образования
« Н а з а р б а е в  И н т е л л е к т у а л ь н ы е  ш к о л ы »
      НАО «Холдинг «Кәсіпқор»- некоммерческое акционерное общество «Холдинг «
Кәсіпқор».

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан